
ZPRACOVÁNÍ DAT A DATABÁZE, BIG DATA

Workshop – Precizní zemědělství|

Daniel Žížala



ZPRACOVÁNÍ DAT A DATABÁZE, BIG DATA

Workshop – Precizní zemědělství|

•

•

Data z různých zdrojů
- Senzorová data
- Transakce
- Podniková data
- Údaje o přihlášení uživatelů
- Obrazová data
- Vztahy
- Sociální média
- Mobilní aplikace
- Email
- Prostorová data
- Signál GNSS
- Internet věcí

•
•

•

•

•
•

•

•

•
•



ZPRACOVÁNÍ DAT A DATABÁZE, BIG DATA

Workshop – Precizní zemědělství|

•
•

•
•

•

•

•

•
•

•

•



ZPRACOVÁNÍ DAT A DATABÁZE, BIG DATA

Workshop – Precizní zemědělství|

•

•
•

•

•
•

•
•

•



ZPRACOVÁNÍ DAT A DATABÁZE, BIG DATA

Workshop – Precizní zemědělství|

„Buzzword“  Velká data

“Big Data jsou 

velkoobjemové, rychlé a
velice variabilní 
informační praktiky které 
vyžadují nákladově 
efektivní, inovativní formy 
zpracování informací pro 
lepší pochopení a 
rozhodování (Gartner IT 
Glossary, 2012).

“schopnost extrahovat informace a dovednost nahlédnout tam, kde to nebylo dříve možné. 

(Steve Sonka, 2015)

“termín aplikovaný na soubory dat, jejichž velikost je mimo

schopnosti zachycovat, spravovat a zpracovávat data běžně
používanými softwarovými nástroji v rozumném čase. (Gartner 
IT Glossary, 2012).

“všichni o nich mluví, píší, ale jen velice málo se 

skutečně zpracovávají a používají (Gartner, 2012).

“Oblast ve které se točí hodně peněz. Business model 

jak vydělat na datech

“schopnost 

agregovat informace 
pro nalezení trendů, 
vzorců a schémat 
(Todd Janzen)



ZPRACOVÁNÍ DAT A DATABÁZE, BIG DATA

Workshop – Precizní zemědělství|

Hovoříme o 3V (4V) dimenzionalitě



ZPRACOVÁNÍ DAT A DATABÁZE, BIG DATA

Workshop – Precizní zemědělství|

•

•

•

•

•



ZPRACOVÁNÍ DAT A DATABÁZE, BIG DATA

Workshop – Precizní zemědělství|

Nové sofistikované technologie vyžadující odborné znalosti a různé stupně 
propojení

Potřeba zapojit
- Primární sektor – farmáře
- Vědce a vývojáře
- Softwarové a hardwarové specialisty
- …

Spolupráce a výměna dat (srážky, půda, data od farmářů apod.) je nezbytná

Platforma Centra precizního zemědělství může v tomto ohledu posunout 
věci výrazně dopředu



ZPRACOVÁNÍ DAT A DATABÁZE, BIG DATA

Workshop – Precizní zemědělství|



ZPRACOVÁNÍ DAT A DATABÁZE, BIG DATA

Workshop – Precizní zemědělství|

Japonský projekt, který zemědělcům 
ukazuje, kdy je nejvhodnější doba 
k inseminaci dobytka.



ZPRACOVÁNÍ DAT A DATABÁZE, BIG DATA

Workshop – Precizní zemědělství|


